

आई.एच.एम. / पूसा / शैक्षिक / छात्र वृत्ति / 2025-26 / 300  
दिनांक-25.11.2025

### सूचना NOTICE

It is informed to all the Students that the Department for Welfare of SC/ST/OBC, GNCTD has invited online applications under followings Centrally Sponsored Scholarship Schemes for SC & OBC students of **Delhi resident only** on National Scholarship Portal (started w.e.f. 10.10.2025) for the year 2025-26 and the last date for applying these schemes is 31.01.2026.

1. Post-Matric Scholarship Scheme for SC students.
2. Post-Matric Scholarship Scheme for OBC students (PM-YASASVI)

The timelines of above mentioned schemes is as under:-

Scheme Open from	Last Date for apply scheme	Defective Application Verification open till	Institute Verification (L1) open till	DNO/SNO verification (L2) open till
10-10-2025	31-01-2026	28-02-2026	28-02-2026	31-03-2026

सभी विद्यार्थियों को यह सूचित किया जाता है कि SC/ST/OBC कल्याण विभाग, GNCTD ने साल 2025-26 के लिए नेशनल स्कॉलरशिप पोर्टल (10.10.2025 से शुरू) पर **सिर्फ दिल्ली में रहने वाले SC और OBC स्टूडेंट्स** के लिए निम्नलिखित सेंट्रली स्पॉन्सर्ड स्कॉलरशिप स्कीम के तहत ऑनलाइन एप्लीकेशन मंगाए हैं और इन स्कीम में अप्लाई करने की आखिरी तारीख 31.01.2026 है।

1. पोस्ट-मैट्रिक स्कॉलरशिप स्कीम- SC स्टूडेंट्स के लिए।
2. पोस्ट-मैट्रिक स्कॉलरशिप स्कीम (PM-YASASVI)- OBC स्टूडेंट्स के लिए।

ऊपर बताई गई स्कीम की टाइमलाइन इस तरह है-

स्कीम प्रारंभ की तिथि	स्कीम में अप्लाई करने की आखिरी तारीख	डिफेक्टिव एप्लीकेशन वेरिफिकेशन तक खुला रहेगा	इंस्टीट्यूट वेरिफिकेशन (L1) तक खुला रहेगा	DNO/SNO वेरिफिकेशन (L2) तक खुला रहेगा
10-10-2025	31-01-2026	28-02-2026	28-02-2026	31-03-2026

कमल कांत पंत  
प्रधानाचार्य

प्रेषित-

1. विभागाध्यक्ष / परीक्षा अधीक्षक
2. नोडल अधिकारी
3. संस्थान की वेबसाइट (आई.टी. सेल)